2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 октября 2023 г.
	№ 351

Об утверждении резерва управленческих кадров администрации муниципального образования Каменский район

Рассмотрев предложения Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Каменский район, на основании статей 31, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей, на замещение которых  формируется резерв управленческих кадров администрации муниципального образования Каменский район (приложение № 1).
2. Утвердить резерв управленческих кадров администрации муниципального образования Каменский район (приложения № 2, № 3, № 4).
3. Признать утратившим силу постановление  администрации муниципального образования Каменский район от 20 сентября 2019 г. № 275 «Об утверждении резерва управленческих кадров администрации муниципального образования Каменский район».
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 19 октября 2023 г. № 351

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, на замещение которых формируется резерв управленческих кадров администрации муниципального образования Каменский район

1. Глава администрации муниципального образования Каменский район.
2. Заместитель главы администрации муниципального образования Каменский район.
3. Заместитель главы администрации - председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам администрации муниципального образования Каменский район.
4. Начальник финансового управления администрации муниципального образования Каменский район.
5. Председатель комитета образования администрации муниципального образования Каменский район.
6. Начальник комитета ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район.
7. Начальник отдела по правовой работе, кадрам и административной комиссии администрации муниципального образования Каменский район.
8. Начальник отдела имущественных и земельных отношений   администрации муниципального образования Каменский район.
9. Начальник отдела экономического развития и сельского хозяйства   администрации муниципального образования Каменский район.
10. Начальник отдела по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Каменский район.
11. Начальник отдела по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район.
12. Начальник отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС, экологии (+ВУС) администрации муниципального образования Каменский район.
13. Начальник отдела  культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации муниципального образования Каменский район.
14. Начальник бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Каменский район.
15. Начальник сектора по организации закупок администрации муниципального образования Каменский район.
16. Начальник муниципального архива (сектора) администрации муниципального образования Каменский район.
17. Начальник сектора сельского хозяйства отдела экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район.
18. Начальник сектора имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район.

_______________________________

2

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 19 октября 2023 г. № 351

РЕЗЕРВ КАДРОВ
на главу администрации муниципального образования Каменский район

	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность и место работы
	Дата рождения
	Образование и специальности
(что окончил, когда)

	Бакулин
Эдуард Александрович
	Начальник отдела по правовой работе, кадрам и административной комиссии администрации муниципального образования Каменский район
	29.08.1972
	Высшее, юрист,
Московский университет МВД РФ,
2005 г.

	Тимченко
Олеся Александровна
	Глава администрации муниципального образования Яблоневское Каменского района
	02.10.1980
	Высшее, бакалавр экономики,
ФГБОУВПО «Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина», 2015 г.

	Авдеев
Олег
 Анатольевич
	Директор МУП «ВТС» Каменского района
	 18.12.1986
	Высшее, инженер,
Воронежский государственный аграрный университет им. К.Д. Глинки, 2009 г.

4

                                                                          ____________________________________

	Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 19 октября 2023 г. № 351

РЕЗЕРВ КАДРОВ
на замещение главных должностей муниципальной службы
 администрации муниципального образования Каменский район

	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность и место работы
	Дата рождения
	Образование и специальности
(что окончил, когда)

	1.Резерв на начальников секторов администрации муниципального образования Каменский район
1.1.Начальник сектора по организации закупок

	Малахова
Елена Аркадьевна
	Директор МКУ «Центр обеспечения деятельности муниципальных учреждений» муниципального образования Каменский район
	22.08.1976
	Высшее, бакалавр экономики,
Тульский филиал НОУ Современная гуманитарная академия, 2010 г.

	Васина Римма
Ивановна
	Главный специалист по работе с населением комитета по организационной работе и социальным вопросам администрации муниципального образования Каменский район
	12.11.1966
	 Высшее, бакалавр юриспруденции,
Тульский филиал НОУ Современная гуманитарная академия, 2013 г.

	1.2.Начальник муниципального архива (сектора)

	Гришина
Светлана Васильевна
	Инспектор 1 категории ЦЗН Ефремовского района ГУ ТО «Центр занятости населения Тульской области»
	22.06.1983
	Высшее, экономист – менеджер,
ФГОУ ВПО «Российский государственный аграрный заочный университет» г. Балашиха, 2005 г.

	Поваляева
Елена
Алексеевна
	Главный специалист отдела социальной защиты населения по Каменскому району ГУ ТО УСЗН Тульской области
	03.10.1980
	Высшее, экономист,
Московский государственный университет экономики, статистики и информатики, 2007 г.

	1.3.Начальник сектора сельского хозяйства отдела экономического развития и сельского хозяйства

	 Плаксина
Людмила
Евгеньевна
	Главный инспектор сектора сельского хозяйства отдела экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район

	19.01.1976
	 Высшее, бакалавр,
Современная гуманитарная академия,
2014 г.

	 Трошина
Мария
Васильевна
	Инспектор ГО и ЧС отдела по мобилизационной подготовке, экологии (+ВУС) администрации муниципального образования Каменский район

	10.03.1978
	Высшее, юриспруденция,
Елецкий государственный университет имени И.А. Бунина, 2001 г.

	1.4.Начальник сектора имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений

	Иванова
Елена Алексеевна
	Начальник отделения № 3 ГБУ ТО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	03.04.1973
	 Высшее, учитель русского языка и литературы,
Тульский государственный педагогический институт им. Л.Н. Толстого, 1998 г.

	Сидорова
Елена Александровна
	Главный инспектор сектора ЖКХ и муниципальных программ комитета ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район

	12.12.1970
	Высшее, экономист,
Институт управления бизнеса и технологий, 2010 г.

	2.Резерв на начальников отделов администрации муниципального образования Каменский район
2.1. Начальник отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС, экологии (+ВУС)

	Матвеев
Сергей Александрович
	Инженер комитета ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район

	23.07.1968
	Высшее, инженер по строительству и эксплуатации зданий и сооружений,
Горьковское высшее военное строительное командное училище,
 1990 г.

	Брыксин
Алексей
Алексеевич
	Инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической  работы по Ефремовскому, Каменскому и Воловскому районам ГУ МЧС России по Тульской области
	13.02.1985
	Высшее, инженер-механик,
Орловский аграрный университет,
2009 г.

	2.2.Начальник отдела культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП

	Елизарова
Юлия Александровна
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры  «Архангельский центр культуры и досуга»
	02.02.1981
	Высшее, менеджер в социально-культурной сфере,
«Московский государственный университет культуры и искусств», 2006 г.

	Жук Светлана Ивановна
	Учитель начальных классов Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя школа имени А.А.Кудрявцева»
	23.03.1969
	Высшее, учитель начальных классов,
Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н.Толстого, 1995 г.

	2.3 Начальник отдела экономического развития и сельского хозяйства

	Гаврилина
 Елена Николаевна
	Консультант отдела экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район
	01.09.1976
	Высшее, экономист,
Всероссийский заочный финансово –экономический институт, 2004 г.

	Сизых
Ольга
Николаевна
	Консультант отдела экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район
	06.06.1977
	 Высшее, экономист-менеджер,
Российский государственный аграрный заочный университет, 2010

	2.4 Начальник отдела по взаимодействию с ОМС и информатизации

	Большова
Светлана Юрьевна
	Учитель английского языка  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя школа
им. А.А. Кудрявцева»
	12.07.1983
	Высшее, информатик - экономист,
«Тульский институт экономики и информатики», 2012 г.

	 Лосева
Елена Анатольевна
	Главный инспектор отдела по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район
	28.01.1971
	Высшее, инженер,
«Московская государственная технологическая академия», 2004 г.

	 2.5.Начальник бюджетного отдела финансового управления
 администрации муниципального образования Каменский район

	          Бакулина
Екатерина Викторовна
	Консультант бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Каменский район
	29.06.1988
	Высшее, бухгалтер,
«Московский государственный университет технологий и управления», 2011 г.

	Акатовская
Светлана
Викторовна
	Консультант бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Каменский район
	17.03.1974
	Высшее, экономист-бухгалтер,
Российский государственный аграрный заочный университет, 1997 г.

	2.6.Начальник отдела имущественных и земельных отношений

	Бакулина
Светлана Владимировна
	Начальник сектора имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район
	25.09.1965
	Высшее, юрист,
Московский государственный университет экономики, статистики и информатики,
 2010 г.

	Мягкова
Ольга Владимировна
	Ведущий специалист-эксперт информационного центра отдела избирательной комиссии Тульской области
	22.09.1979
	Высшее, бухгалтерский учёт, анализ и аудит,
Московская государственная технологическая академия, 2004 г.

	2.7. Начальник отдела по правовой работе, кадрам и административной комиссии

	 Шустова
Ксения
Валентиновна
	 Юрисконсульт отдела по правовой работе, кадрам и административной комиссии администрации муниципального образования Каменский район
	21.11.1976
	Высшее, юрист,
Юридический институт МВД России
Тульский факультет
 Отделение правовой службы в народном хозяйстве, 1993 г.

	Мельник
Светлана
Евгеньевна
	Ведущий бухгалтер муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учёта муниципального образования Каменский район»
	25.05.1972
	 Высшее, бакалавр,
Институт международных социально-гуманитарных связей, 2015 г.

	2.8. Начальник отдела по делопроизводству и контролю

	Сусорова
Светлана
 Руслановна
	Консультант отдела по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район
	17.03.1996
	 Высшее, бакалавр,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  «Тульский государственный педагогический университет им. Л.Н. Толстого», 2018 г.

	Беба
Наталья Васильевна
	Секретарь-референт отдела по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Каменский район
	06.04.1977
	Высшее, бакалавр юриспруденции,
Тульский филиал НОУ Современная гуманитарная академия, 2011 г.

                                                                                      ____________________________________

6

	Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 19 октября 2023 г. № 351

РЕЗЕРВ КАДРОВ
на замещение высших должностей муниципальной службы
в администрации муниципального образования Каменский район

	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность и место работы
	Дата рождения
	Образование и специальности
(что окончил, когда)

                  1.Заместитель главы администрации

	 Басов
Александр
Сергеевич
	Начальник отдела по мобилизационной подготовке, экологии (+ВУС) администрации муниципального образования Каменский район
	14.06.1974
	 Высшее, инженер,
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тульский государственный университет», 2012г.
Среднее специальное, техник- строитель,
Тульский коммунально-строительный техникум , 1994 г.

	Ермоленко Светлана
Валериевна
	Председатель комитета ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры
	06.10.1975
	Высшее, экономист,
«Московский государственный университет технологий и управления», 2011 г.

	2.Заместитель главы администрации - председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам

	Кудрявцева
Ольга
Ивановна
	 Главный референт комитета по организационной работе и социальным вопросам администрации муниципального образования Каменский район
	16.10.1976
	Высшее, экономист,
ФГОУВПО Академия бюджета и казначейства Министерства финансов Российской Федерации, 2006 г.

	 Басова
Елена Александровна
	Начальник отдела социальной защиты населения по Каменскому району ГУ ТО УСЗН Тульской области
	11.05.1966
	Высшее, экономист,
Московский государственный университет экономики, статистики и информатики, 2008 г.

	 3. Начальник финансового управления администрации муниципального образования Каменский район

	Синдеева
Наталья Ивановна
	Начальник бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Каменский район
	17.01.1974
	Высшее, экономист,
Российский аграрный   заочный университет, 1997  г.

	 Кузина
Людмила Андреевна
	Начальник отдела экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район
	07.01.1964
	Высшее, юрист,
Тульский филиал НОУ   Современная гуманитарная академия, 2013 г.
Среднее профессиональное, бухгалтер,
Белёвский кооперативный техникум, 1981 г.

	4. Председатель комитета образования администрации муниципального образования Каменский район

	 Иванчикова
Ольга
Николаевна
	Директор Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя школа имени А.А. Кудрявцева»
	05.09.1978
	Высшее, инженер,
Тульский государственный университет, 2001 г.
Тульский государственный университет, экономист,2002 г.
Профессиональная переподготовка,
ГОУ ДПО «ИПК и ППРОТО» менеджер образования, 2015 г.

	Степанова
Валентина
Васильевна
	Педагог - организатор Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя школа имени А.А. Кудрявцева»
	20.09.1966
	Высшее, учитель начальных классов,
Тульский государственный педагогический институт им. Л.Н. Толстого, 1994 г.

	5. Председатель комитета ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район

	Черенкова
Таисия
Ивановна
	Начальник сектора ЖКХ и муниципальных программ комитета ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район
	10.04.1986
	Высшее, экономист,
«Московский государственный университет экономики, статистики и информатики», 2010 г.

	Холодкова
Наталья
Васильевна
	Начальник отдела по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район
	02.03.1981
	Высшее, юрист,
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российская правовая академия Министерства юстиции Российской Федерации», 2004 г.

                             __________________________
image1.png